
令和３年４月２７日 

保護者各位 

あま市立甚目寺東小学校長 

萩野 登記代 

 

令和３年度ミニ運動会の開催について 
 
陽春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は

本校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。 

さて、本年度の運動会ですが、昨年同様、各学年によるミニ運動会を下記のように実施しま

す。ご多用とは存じますが、ご参観いただきますようご案内申し上げます。 

記 

 

１ 日時  令和３年５月１８日（火） 中学年ミニ運動会  

３年生  ９時００分～    ４年生 １０時４０分～ 

      令和３年５月１９日（水） 低学年ミニ運動会  

２年生  ９時００分～    １年生 １０時４０分～ 

 令和３年５月２０日（木） 高学年ミニ運動会 

５年生  ９時００分～    ６年生 １０時４０分～ 

 

〈予備日〉 中学年・２１日（金） 低学年・２４日（月） 高学年２５日（火）  

＊同じ時間帯で行います。なお、予備日も開催できない場合、通常の授業時間内で行

いますので、「参観はなし」とさせていただきます。 

  

２ 場所  甚目寺東小学校 運動場 

 

３ 延期・中止連絡 

天候等により、中止する場合は、６時４０分までに「きずなネット」（携帯メール）によ

り連絡いたします。 

 

４ お願い 

感染防止を最優先しながら保護者の皆様に参観をしていただきます。以下の点を厳守の

上、ご来校いただきますようお願いします。ご理解とご協力をよろしくお願いします。 

○学年により多少差はありますが、各学年１時間程度のミニ運動会です。 

○三密を避けるために、滞在時間はお子さんの学年の競技時間帯のみでお願いします。 

○参観は指定の区画内でお願いします。シートやテント等の設置はご遠慮ください。  

○コロナ感染拡大予防のため、マスク着用にご協力をお願いします。 

○徒歩または自転車での来校にご協力ください。学校周辺の道路は駐車禁止です。 

今後の感染状況によっては、日程の変更や延期の場合もありますので、ご理解の程よろし

くお願いします。 

 

 

 



５ ミニ運動会プログラム  

※ 各学年とも１時間程度を予定しています。なお、前半が終了後には、防犯のために一度門を閉めさ

せていただきます。 

 

６ 会場図 

 

時間帯 
５／１８（火） 
予備日２１日（金） 

５／１９（水） 
予備日２４日（月） 

５／２０（木） 
予備日２５日（火） 

学 年 ３年生 ２年生 ５年生 

９：００～ 

 

保護者 

８：４０開門 

① 開会式 

② 徒競走 

③ 大玉ころがしリレー 

④ ８の字長縄とび 

⑤ 閉会式 

① 開会式 

② 徒競走 

③ なかよしﾊﾟﾝﾂﾘﾚｰ 

④ ﾀﾞﾝｼﾝｸﾞ玉入れ 

⑤ 閉会式 

① 開会式 

② 綱引き 

③ 大玉送り 

④ 全員リレー 

⑤ 閉会式 

学 年 ４年生 １年生 ６年生 

１０：４０～ 

 

保護者 

１０：２０開門 

① 開会式 

② 全員リレー 

③ ８の字長縄とび 

④ 障害物ﾄｰﾁﾘﾚｰ 

⑤ 閉会式 

① 開会式 

② 徒競走 

③ デカパンリレー 

④ ﾀﾞﾝｼﾝｸﾞ玉入れ 

⑤ 閉会式 

① 開会式 

② スーパー玉入れ 

③ 綱引き 

④ 全員リレー 

⑤ 閉会式 

西門

南門

駐
輪
場

指令台

外トイレ
(保護者)

校舎

スカイロード

特
別
棟

東門
駐輪場

駐
輪
場

参観エリア

参

観

エ

リ

ア

参

観

エ

リ

ア


